ad versum 5. et seqq. *Ceu* (particula poetica pro *velut*) *Mater dilectum juvenem, quem navis praepes*

Mater sollicito spectat ab aequore,
 Et lentum pelagi damnat Oriona, 10
 Et ventos gemitu duplicat, et pigro
 Affundit lacrymas mari:

(de volatu pennarum proprie, hic de velorum impetu) *Etesii velivolis* q. d. unde *praepes*? quia Etesiae (vide notam ad vers. 8 Odae II hujus Libri) velivoli (epithetum poeticum) eam praepetem i. e. celerem reddunt) *distinet* (ubi? in) *divitibus insulis* (Bis Horatius eodem et epitheto et nomine usus est scilicet IV Lib. Od. 8 vers. 25 *Lingua potentium vatum divitibus consecrat insulis*, etiam sine praepositione, et Epod. 16. 42 *Petamus arva, divites et insulas*: *μακάρων νέσους* beatorum insulas Graeci vocant: insulas fortunatas, ex Strabone, sitas ad finem Mauritaliae, Latini dicunt: et in iis quidem collocant Campos Elysios, quos describit Virg. *Aen.* VI vers. 640: ego malim affirmare, Sarbievium hic divites insulas dixisse pro quavis regione divitiis abundante, ad quam esset navi perveniendum: *et quem corripuit barbara fames auri modo* (jam) (nempe postquam aliquantulum jam auri lucrificet) *barbara fames* (per Hypallagen: barbari auri (i. e. inter barbaras gentes quaesiti) *auri corripuit*, quem (inquam repete illud versu 5to) *Mater spectat ab aequore sollicito* (per Hypallagen Mater sollicita: vel potius cum Virgilio 4 Georg. 262 *Mare sollicitum Stridet resfluentibus undis* (sollicitum activa significatione, ut saepe adjectiva verbalia solent, quasi sollicitum nautam reddens.)

ad vers. 10, *Et lentum pelagi Oriona damnat*, ita dictum, ut apud Silium Ital. Lib. III versum 176. *Dum lentus caepi terra cunctaris Ibera*. Lentus ad incipiendum, quod idem Sil. V Libr. v. 19 per inluit. *incaluisse lentus*, ut adeo necesse sit provocare ad vers. 51 Odae I hujus Libri.) Sarbievius *Oriona lentum pe-*

Si fors edomito fletibus Aeolo,
 Indo sole niger filius advolet,
 Et longi memores exilii notas
 Caris deleat osculis. 15

At tu nec studio mercis idoneus,
 Infamisque lucri, nec sitiens opum,
 Quas septem geminis prodigus ostiis
 Aut Ganges vomit, aut Tagus, 20

lagi i. d. ad illucescendum pelago, vel lentum in veniendo ad pelagum) nam lucens Orion serenitatem, contra tempestates designat. *damnat* pro maledicit, Germanus interpretis Vratislaviensis vertit in nostram sententiam: *Schmählt auf Orions Gestirn, schmählet auf Wind und Meer, und verwünscht ihre Ruh.*

ad vers. 13. et seqq. Si fortassis *edomito* (i. e. placato) *fletibus* (suis) *Aeolo advolet* (pro advolaret conditionali 1^o) *Indo sole niger*, et si (fortassis) *deleat* (seu deleret) *caris* (suis Mater) *osculis notas memores* (activa significatione, ut illud Virg. *Saevae memorem Junonis ob iram*) *exilii longi* q. d. longum exilium in memoriam revocantes. Quam tenera mater! Quam sollicita de filio! Quam diligens Sarbievius!